

PRITARTA

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės
Gimnazijos tarybos posėdžio 2021 m. kovo 18d.
protokolu Nr. S1-09

PRITARTA

Kretingos rajono savivaldybės tarybos
2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-139

KRETINGOS JURGIO PABRĖŽOS UNIVERSITETINĖS GIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-03-22 Nr.V6-130

1. BENDROS ŽINIOS

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas.

Mokykla įsteigta 1980-09-01 ir vadinasi Kretingos 3 –ioji vidurinė mokykla. Kretingos rajono valdybos 1994 m. kovo 24 d. potvarkiu Nr.84V mokyklai suteikiamas vieno iškiliausių 19 a. švietėjų, žymaus botaniko, vienuolio Jurgio Pabrėžos vardas. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos kolegijos 1997 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr.36 „Dėl gimnazijos statuso suteikimo“ mokyklai suteiktas realinės ir humanitarinės gimnazijos statusas. (1997-07-09 Kretingos rajono tarybos sprendimas Nr.48) 2012 m. rugsėjo 1 d. gimnazija tampa išgryninta gimnazija (I-IV kl.). 2013 gegužės 30 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-148 „Dėl Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ gimnazijai suteikiamas Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos pavadinimas.

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – savivaldybės.

Gimnazijos steigėja – Kretingos rajono savivaldybė, kodas 111106657, adresas: Savanorių g. 29^a, LT-97111, Kretinga.

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos buveinės adresas – Savanorių g. 56, LT-97113, Kretinga, kodas 190284291.

Grupė – bendrojo ugdymo mokykla, tipas – gimnazija. Mokymo kalba – lietuvių. Mokymo organizavimo būdai: grupinio mokymo forma kasdienio mokymo būdu ir pavienio mokymo forma savarankiško ir nuotolinio mokymo būdu. Gimnazijoje vykdomos švietimo programos: pagrindinio ugdymo programos II dalis, vidurinio ugdymo programa ir neformaliojo vaikų švietimo programa.

2020 m. sausio 1 d. duomenimis gimnazijoje mokosi 477 mokiniai: I-II gimnazijos klasėse ugdomi 256 mokiniai, III – IV klasėse ugdomi 221 mokiniai.

Socialinė parama (nemokamas maitinimas) skirtas 54 mokiniams. 2020 m. sausio 1 d. duomenimis gimnazijoje dirba 3 vadovai (direktorius ir 2 direktoriaus pavaduotojos ugdymui), 45 pedagogai ir 27,5 etato nepedagoginių darbuotojų.

1.2. Mokinių skaičius:

Bendras mokinių skaičius	Iš jų ugdomi pagal:						
	ikimokyklinio ugdymo programą	priešmokyklinio ugdymo programą	pradinio ugdymo programą (1-4 kl.)	pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5-8 kl.)	pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį 9-10 kl. (I-II G)	vidurinio ugdymo programą (11-12 kl. (III-IV G)	neformaliojo vaikų švietimo programą (meno ir sporto mokyklos)
477	-	-	-	-	256	221	-

1.3. Darbuotojų skaičius (2020 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės):

1.3.1. 3-mokykla – 1 lentelė (pridedama);

1.3.2. 3D-mokykla (pridedama).

2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO GYVENDINIMAS, PASIEKTI REZULTATAI

2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas (trumpai pristatoma švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys, svarbiausi rezultatai ir rodikliai bei pokytis).

2020 m. Gimnazijoje siekiama užtikrinti palankias psichologines ir socialines sąlygas ugdymo procese, pasitelkiant visą gimnazijos bendruomenę. Daug dėmesio buvo skiriama individualiems pokalbiams su mokiniais ir jų tėvais, teikiamos rekomendacijos dalykų mokytojams, klasių vadovams. 2020 metų eigoje buvo analizuojamos mokinių lankomumo, nepažangumo problemos, numatomi būdai joms spręsti, pavasarį, prasidėjus karantinui, teikta pagalba bendruomenei nuotoliniu būdu. Parengtos rekomendacijos darbui nuotoliniu būdu. Pagal numatytą planą buvo vykdyta tiriamoji veikla.

2020 m. ypatingas dėmesys buvo skirtas individualiai mokinio pažangai matuoti, vertinimo ir įsivertinimo klausimams, BP turiniui planuoti ir įgyvendinti. Sukurta mokytojų ekspertų grupė, kurios tikslas gerinti ugdymo kokybę. Metodinėje taryboje, metodinėse grupėse išanalizuoti ir aptarti bandomųjų egzaminų, PISA, PUPP, BE, VIP rezultatai, skaitmeninių mokymo priemonių panaudojimo pamokose efektyvumas. Ugdymo procese teorines žinias stengtasi sieti su mokinių patirtimi ir turimomis žiniomis. Planuojant kasdienę veiklą kelti pamokos uždaviniai, orientuoti į pamatuojamą rezultatą, numatyti ir suformuluoti konkretūs išmokimo vertinimo kriterijai.

Vestos atviros lietuvių kalbos, dailės, fizinio ugdymo pamokos gimnazijos ir rajono mokytojams, tradicinė integruotos tikybos, istorijos, lietuvių kalbos, biologijos, muzikos, dailės pamoka (sausio ir rugsėjo mėn.), taip pat integruotos pamokos skirtos „Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos 249 -osioms gimimo metinėms paminėti“. Daug dėmesio skirta modernios ir kokybiškos pamokos užtikrinimui: naudojami interaktyvūs mokymo metodai, įvaldyta nuotolinio mokymo kompetencija. Prasidėjus pandemijai įveiktas nuotolinio mokymo iššūkis: išmokta naudotis Zoom, Microsoft Teams programomis per dvi savaites. Mokytojai išklaušė daug seminarų apie nuotoliniam mokymui(si) naudojamas platformas ir išteklius. Sustiprintos mokytojų kompiuterinio raštingumo kompetencijos. Pavyko užtikrinti vieningą ir kryptingą gimnazijoje veikiančių metodinių grupių, mokytojų dalykininkų veiklą.

Ypatingas dėmesys skirtas mokinių emocinio intelekto ugdymui (tam skirtos klasės valandėlės), taip pat emociniam, socialiniam ir fiziniam mokinių saugumui. Atnaujintos ir kuriamos naujos edukacinės erdvės (chemijos, fizikos laboratorijos, kalbų klasė, gimnazijos stadionas, aktų salė), naudoti interaktyvūs mokymo metodai, taikytos naujausios IT, diferencijuotas ir individualizuotas ugdymo procesas, sėkmingai vykdyta VIP sistema I-IV klasėse, plačiai išnaudotos galimybės vesti pamokas kitose edukacinėse erdvėse (veiklos su Kultūros pasu).

Pasiekta puikių laimėjimų už akademinis pasiekimus; 2020 metais - 5 mokslo pirmūnai. Už puikius akademinis, meno ir sporto pasiekimus įvairiose olimpiadose, konkursuose, varžybose Gimnazijos tradicinėje padėkos dienos šventėje apdovanota.

Puikiai organizuoti Gimnazijos tradiciniai renginiai. Kasmet organizuojama Kūrybos naktis, mokinių kūrybos šventė miesto bendruomenei „Rudens nostalgija“, mokinių (dailės ir fotografijos) darbų parodos, plenerai, mokinių kūrybinių darbų leidiniai: „Laiko smiltys“, „Žemaitėjės žemė giva kalba“, „Žemaitėjės žemė monėm augėn“.

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (rajono, šalies, tarptautiniai projektai).

Gimnazijoje vykdyti tarptautiniai, šalies ir rajoniniai projektai. Jau penktus metus mūsų gimnazijoje vykdomas projektas „Mokykla – Europos Parlamento ambasadorė“. Puikiai

Gimnazijoje vykdomas respublikinis projektas „Žvilgsnis į Lietuvą“. Kasmet keičiasi tik regionas, su kuriuo susipažįstama. Šiomet susipažinta su Mažąja Lietuva (projekto vertė-5750 Eur.). Projekto tikslas – kuo geriau pažinti mūsų kraštą, jo istorines, literatūrines vietas, kultūrą, meną. Tai pamokos kitose edukacinėse erdvėse, kuriose mokiniai išmoko bendrauti, bendradarbiauti, kartu spręsti iškilusius klausimus, atlikti užduotis, pritaikyti įgytas žinias praktinėje veikloje, padeda orientuotis socialinėje aplinkoje. Treti metai netradiciškai paminėta tarptautinė tolerancijos diena su neįgaliųjų organizacijomis vykdant projektą „Pažink mane kitaip“, paminėta savanorystės diena. Gimnazijoje aktyviai veikia projektai: respublikiniai projektai „Pažink Europą“, „Kuriame Lietuvą“, „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“, „Žemaitiu pastuogie – gyva tautuos dvasė“, „Mes rūšiuojam“ ir t.t.

Per 2020 metus įsigyta vadovėlių (241 vnt.) už 2681,97 euro, licencijos skaitmeninės mokymo priemonės „Eduka klasė“ (220 vnt.) už 2090 eurų, grožinės literatūros (298 vnt.) už 2275,12 euro. Į Rėmimo fondą nuo 2019-01-01 įnešta 1479,88 euro. 1445,94 euro panaudota projektinei veiklai vykdyti, gabiems ir talentingiems mokiniams skatinti, mokomosioms programoms įsigyti, Gimnazijos materialinei bazei turtinti.

2.3. Neformalusis vaikų švietimas.

Gimnazijoje aktyviai vykdoma Ugdymo karjerai veikla. Ugdymo karjerai tikslas – sudaryti galimybę gimnazijos mokiniams ir mokytojams susipažinti su aukštojo, profesinio mokslo studijomis ir aukštojo, profesinio mokslo sistema, susipažinti su įvairiomis specialybėmis. Gimnazijos skaitykloje nuolat atnaujinama informacija apie studijų galimybes. Mokiniais ir mokytojams sudarytos sąlygos naudotis kompiuteriais, internetu. Mokiniai supažindinti su AIKOS sistema, interneto svetainėmis, balų skaičiuoklėmis, skirtomis profesiniam informavimui, taikyti informavimo metodai – individualios konsultacijos, integruotos technologijų pamokos ir klasių valandėlės. 2020 m. lapkričio mėnesį gimnazijoje vyko kasmetinis renginys „Karjera 20“. Nuolat įvairiose veiklose bendradarbiauta su Lietuvos aukštosiomis mokyklomis.

Siekiant atsižvelgti į kiekvieno mokinio poreikius ir galimybes, organizuota kryptinga popamokinė ir neformaliojo švietimo veikla. Gimnazijoje 2020 metais veikė 24 NŠ būreliai, kuriuos lankė 318 mokinių. Didelis dėmesys skirtas mokinių sveikatai stiprinti ir sveikai gyvensenai ugdyti. Gimnazijos bendruomenė aktyviai dalyvavo įvairiuose konkursuose, konferencijose, parodose, pleneruose, olimpiadose, varžybose, projektuose.

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

2020 m. lapkričio mėnesį gimnazijoje vyko kasmetinis renginys „Karjera 20“. Nuolat įvairiose veiklose bendradarbiauta su Lietuvos aukštosiomis mokyklomis. Nuotolinis mokymosi būdas taip pat paskatino ieškoti inovatyvių būdų ir priemonių siekiant aktyvinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. Nuo 2020 m. spalio mėnesio, kas mėnesį, Lietuvos aukštųjų mokyklų dėstytojai skaitė paskaitas gimnazijos mokiniams įvairiomis temomis. Socialiniai partneriai dalyvavo ir gimnazijos vykdomosiose projektuose.

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur)	Lėšos (tūkst. Eur)		Pastabos
	2019 m.	2020 m.	
Savivaldybės biudžeto lėšos	237,9	249,9	
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo lėšos)	754,1	815,6	
Kitos lėšos (paramos lėšos, 1,2 proc. GPM)	-	-	

3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas:

Metai	Visos pajamos Eur	Gauta pajamų Eur	
		Už suteiktas mokymo paslaugas	Už kitas teiktas paslaugas
2020	5794,91	246,16	5548,75

4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGA VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

4.1. Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita.

Parengtas ir Kretingos rajono Tarybos patvirtintas Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos 2021–2025 metų Strateginis planas. Jame iškelti pagrindiniai Gimnazijos tikslai:

1. Puoselėti savitą gimnazijos organizacinę kultūrą, stiprinant nuolat besimokančią bendruomenę.

2. Ugdymo aplinkos ir pamokos vadybos tobulinimas.

Šių tikslų įgyvendinimui suformuluoti uždaviniai ir numatytos įgyvendinimo priemonės laiduos aukštesnius akademinis pasiekimus, gimnazijos organizacinės kultūros kaitą, sustiprinsi gimnazijos bendruomenės ryšius bei leis tobulinti pamokos vadybą inovatyviais metodais ir būdais. Įrengtos dvi hibridinio mokymo klasės, kurios sudaro sąlygas apjungti mokinius esančius namuose ir esančius klasėje, taip sudarant galimybę kokybiškam nuotoliniam mokymuisi ir reguliuojant mokinių srautus.

Kretingos Jurgio Pabrėžos
universitetinės gimnazijos
direktorius
Kęstutis Trakšėlys

